
1

6 / 2025

Příběh stromu

Pamětní medaile

Maminky v knihovně
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Naše obec je bez dluhů, jsme připraveni koupit v  letošním 
roce nemovitost bývalého hostince U  Brejžků. V  nejbližších 
týdnech budou zahájeny velké dopravní stavby přímo na na-
šem katastru, které by měly skončit na podzim v  roce 2027, 
pokud vše zdárně bude probíhat. O co se jedná?

V letošním roce proběhne výměna mostu přes E55 mezi na-
šim a včelenským nádražím. Stavba by měla trvat 6 měsíců, 
vzniklé prázdno bude překlenuto dřevěnou lávkou pro pěší 
a cyklisty. Most z roku 1981 je ve směru blíže ke Včelné ve vel-
mi špatném stavu. Po  koordinačním jednání s  investorem 
stavby JčK budeme občany neodkladně informovat o  do-
pravním spojení a MHD – město-obec.

V roce 2027 by měl být rekonstruován dle příslibu Správy železnic železniční přejezd u našeho ná-
draží, který je díky stavbě Jižní tangenty a D3 v dezolátním stavu, kdy bylo na tomto místě přede-
vším zcela narušeno odkanalizování přejezdu.

V roce 2026 v několika etapách proběhne rekonstrukce silnice od konce Boršova do Černého Dubu 
až ke koroseckému dvoru. Stavba bude rozdělena na etapy, nyní se dokončuje projekt.

V roce 2027 začne rekonstrukce hlavního průtahu obcí od Nádraží Včelná až na konec ulice Šumav-
ská. Stavba by měla být rozdělena na pět etap a naše obec v rámci této stavby bude financovat 
autobusové zastávky s přechodem na Poříčské ulici u pošty, sjednocení vodovodního potrubí v ulici 
Poříčská a výstavbu dešťové kanalizace od fotbalového hřiště přes nemovitost U Brejžků do řeky.

Na letošní rok dále připravujeme zahájení stavby napojení naší kanalizace na Včelenský sběrač a tím 
odstavení naší ČOV, která se za tři desítky let posunula na hranici svých možností. Tato stavba je zá-
sadní pro další rozvoj obce, přičemž první kroky jsme proto učinili již před deseti lety, kdy jsme začali 
výrazně snižovat množství dešťových vod proudících do naší kanalizace a do staré ČOV.

Rozvoj obce jsme po několik let korigovali dle POV – Plán obnovy venkova, díky němuž jsme mohli 
žádat o dotační peníze na mnohé stavby. V okamžiku, kdy počet občanů naší obce překročil dva 
tisíce, se naše možnosti snížily a začali jsme postupovat krok za krokem dle nabízených dotačních 
titulů. Díky tomu máme postavenou cyklostezku, opravenou Fritschovu stezku, výrazně jsme pro-
měnili naši školu a školku.

Nyní stojíme na křižovatce. Jak dál? Co obec nejvíce potřebuje? Máme zde velké výzvy. Konečně mít 
výrazný střed obce po zakoupení nemovitosti Brejžek. Můžeme přemýšlet o 2.stupni ZŠ s velkou tě-
locvičnou. Velká tělocvična u nás chybí – nejbližší je v Litvínovicích a v Českých Budějovicích. Nebo 
máme stavět bytové jednotky? V minulosti jsme nikdy moc nespolupracovali s našimi sousedy, což 
byla chyba. Začali jsme to napravovat – společná výstavba cyklostezky my+Homole+Planá, dohoda 
se Včelnou a městem o napojení naší kanalizace na Včelenský sběrač. Zároveň nesmíme opomíjet 
změny a překvapení, které akcelerují od roku 2021, a od ledna 2025 se přišláplo na plyn ještě více.

Je toho mnoho, velmi mnoho. Bylo by dobré, kdybyste se k výše uvedenému vyslovili i Vy, naši 
občané, příležitostí, kdy se můžeme potkávat zde máme mnoho, třeba Prázdniny v Boršově2025!!! 
Protože to, co chceme, máme uvedeno na líci i rubu naší nové pamětní medaile s bobrem 😊

Pěkné léto.
Mgr.  Jan Zeman
Váš starosta obce

Slovo starosty
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Ve  svém slově místostarostky tentokrát navážu 
na slova pana starosty. Píše o stavebních rekonstruk-
cích a  modernizaci infrastruktury. Já se zaměřím 
na rozvoj kulturního a společenského života. O tom, že se mladí i dříve narození chtějí setká-
vat na různých akcích, svědčí jejich zájem o výlety, letní divadlo v Zahorčicích, akce Boršovské 
univerzity a dalších. Lze říci, že zájem stále vzrůstá a naplňuje postupně slova o tom, že rozvoj 
společenského života v obci je klíčem k aktivní komunitě. Je určitě duší každé obce, přináší ne-
jen zábavu, ale podporuje mezilidské vztahy, identitu místa a aktivní zapojení obyvatel napříč 
věkovým spektrem. Myslím, že obzvláště v dnešní době je důležité budovat soudržné komunity 
a předcházet společenské izolaci. A kulturní a sportovní činnost je podle mě jedním z nejúčin-
nějších nástrojů. 

Můžeme se ohlédnout za tím, kdy se setkává nejvíce lidí. Určitě začnu Zahorčickým divadelním 
létem, kam přichází v poslední době okolo tisíce návštěvníků. Už si zvykli, že je pro ně připrave-
no občerstvení, setkají se s přáteli, mohou si před představením zazpívat, odvážnější i zatančit 
a pak prožít spolu s amatérskými herci úspěchy i nezdary divadelního představení. Když budu 
pokračovat, musím zmínit říční závod paddleboardů, velmi zdařilé akce MŠ – čarodějnice, ko-
nec školního roku a vyřazování předškoláků, Kochání, Masopust v Zahorčicích, trhy, Boršovskou 
univerzitu, výstavy v knihovně…. Ve výčtu bych mohla jistě pokračovat. Ale to není mým cílem. 
Spíš si kladu otázku, jak by bylo možné společenský život ještě posílit. Především si myslím, 
že by měl vycházet z potřeb a zájmu občanů. Něco jiného preferují náctiletí, co je vhodné pro 
maminky s dětmi, nebude se líbit starším atd., atd. Důležitým krokem je určitě naslouchat ob-
čanům, nebát se anket, neformálních iniciativ, spolupráce se školou, MŠ, knihovnou, místními 
podnikateli…. Ano, dá se říci, že to u nás funguje. Co nám ale schází, je kulturní a společen-
ská infrastruktura. Multifunkční prostor, který by se stal centrem dění. Před osmi lety to byla 
knihovna. Ale v současné době je natolik vytížená, že nemá časovou ani prostorovou kapacitu 
pořádat další aktivity. Přitom nápady a zájem ze strany našich občanů by byl. 

Je třeba si připustit, že společenský život není luxus, ale nezbytnost pro zdravý a živý rozvoj 
obce. Investice do něj se nám určitě vrátí v podobě spokojených obyvatel, přitažlivosti místa 
pro nové návštěvníky. Myslím, že máme potenciál být společensky rozmanití. Stačí začít si na-
slouchat, pomáhat si a tvořit.

Přeji vám všem krásné léto a těším se, že podzim přinese nejen spadané listí, ale hlavně kreativ-
ní nápady, kudy se vydat. 

Mgr.  Romana Rýcová
místostarostka, knihovnice

Slovo místostarostky
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Zdá se nám, jako by školní rok teprve začal a již 
se blíží ke svému závěru. Tento školní rok jsme 
strávili v nově zrekonstruované budově. A  jak 
se nám v ní žije? Jedním slovem – skvěle. Jako 
by se škola nadechla, konečně nám její prosto-
ry dostačují, jsou krásně opravené a těšíme se 
i  z  výuky v  nových učebnách. Zejména aula, 
která slouží jako knihovna, čítárna, učebna 
hudební výchovy a  společenský prostor, je 
velkým bonusem a  koná se v  ní mnoho akcí. 
Užili jsme si v ní například karneval školní dru-
žiny, divadelní představení, projekt Stop sečení 
srnčat nebo filmovou akci Jeden svět nesta-
čí. A  jaké další akce jsme (samozřejmě kromě 
pilného učení) ve  škole měli? Tak třeba Miku-
lášskou stezku ŠD, pečení perníčků, vánoční 
nadílku pro zvířátka, Den otevřených dveří… 
A to nás ještě čekají další zajímavé akce, třeba 
naše obvyklá exkurze do  Rakouska, tentokrát 
do Lince.

K  zápisu ke  školní docházce se letos dostavi-
lo téměř 70 žáků, z  nichž zhruba 50 zasedne 
v příštím školním roce do našich školních lavic. 
Většina malých předškoláčků se k nám do ško-

ly podívala s  rodiči při Dnu otevřených dveří 
nebo spolu s boršovskou a včelenskou mateř-
skou školkou.

S  rodiči budoucích prvňáků se setkáme ještě 
na začátku června a na konci měsíce pozveme 
rodiče stávajících žáků na  Zahradní slavnost 
a rozloučení s páťáky. A pak už hurá na prázd-
niny. 

Mgr. Romana Rýcová

Školní okénko
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Zprávičky z naší mateřské školy….
V  minulém čísle jsem psala o  náročném ob-
dobí stavby, kterou naše MŠ procházela. Nová 
třída nám byla předána těsně před vánoč-
ními prázdninami, a  tak jsme stály před roz-
hodnutím, že pokud chceme třídu od 6. led-
na pro děti otevřít, tak musíme přiložit ruku 
k dílu a vše řádně uklidit. Všichni zaměstnanci 
se tedy sešli 2. a  3. ledna, práce se rozdělila 
do skupinek a nová přístavba se uklidila a vy-
zdobila během těchto dvou dnů tak, že nikdo 
nepoznal, že tam ještě nedávno byla stavba. 
Dětem se otevřela 6. ledna třída Motýlků, kde 
začal vznikat nový kolektiv dětí, které se pře-
místily ze všech čtyř tříd. Do Sluníček a Kytiček 
k  malým dětem mohly nastoupit nové děti, 
kterým nebylo vyhověno v přijímacím řízení. 
Chod MŠ se začal tedy navracet do normálu, 
kuchyň již nemusí rozvážet jídla po  třídách, 
starší děti docházejí opět do  jídelny. Jediné, 
co nás ještě trápí, je dokončení trávníků na za-
hradě s vyrovnáním terénů. Zahradníci zatím 
ošetřili keře a stromy, doplnili kůru do záhonů 
a obecní četa natřela herní prvky. Paní malířka 
oživila stěny v nové přístavbě opět krásnými 
malbami, takže školka začíná být už opravdu“ 
jako malovaná“.

Společně s  dětmi pokračujeme v  tradicích, 
kdy v únoru naší obcí prošel masopustní prů-
vod plný masek. V  březnu jsme hodili More-
nu vytvořenou z  pečiva do  řeky a  přivítali 
jaro. V  měsíci dubnu se naše děti proměnily 
v čarodějnice a čaroděje a vydaly se na čaro-
dějnickou stezku, která je čekala v parku Hla-
holice. Po  splnění úkolů všichni doputovali 
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Děti ze tříd Hvězdičky, Sovičky a  Včelky se 
účastnily výletu do zábavného parku Hluboká 
nad Vltavou. Užily si zde dopolední organizova-
ný program a vyzkoušely si překonávání překá-
žek v lanovém parku pro nejmenší za pomoci 
pedagogického personálu. Bylo úžasné je po-

až do  místního kempu, kde se upálila Čaro-
dějnice, a čekalo nás překvapení s vystoupe-
ním kejklíře, který využil i žonglování s živým 
ohněm. Počasí bylo nádherné, takže jsme si 
při opékání buřtů mohli i s  rodiči užít krásné 
odpoledne až do večerních hodin. Ke dni ma-
tek jsme v letošním roce připravili překvapení 
ve  formě fotografií dětí s  jarními květinami, 
které paní učitelky zakomponovaly do přání-
ček, obrázků, stojánků a  klipů na  fotografie. 
Děti s námi toto tajemství udržely až do pře-
dání dárečku maminkám a při předávání jsme 
zažili jejich dojetí a slzy v očích. Paním učitel-
kám se toto překvapení s úžasným nápadem 
opravdu povedlo. 

Novinkou v  naší MŠ je pořízení senzorických 
táců Tuffy tray na  smyslohraní, kde paní uči-
telky s dětmi dle tématu připravují různé akti-
vity, které rozvíjí nejen smyslové vnímání, ale 
především jemnou motoriku, neboť manipu-
lace s materiály jako jsou kinetický písek, rýže, 
fazole, cizrna posiluje svaly rukou a koordina-
ci. Tyto smyslové aktivity mají často zklidňu-
jící účinek. Aktivita je u  dětí velmi oblíbená, 
a  proto chystáme toto vybavení pod nově 
vzniklou pergolu, aby děti mohly zkoumat 
a tvořit i při pobytu venku.
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zorovat, jak se postupně zdokonalují v pohybu. 
Radost dětí z překonávání nejen překážek, ale 
i počátečních obav byla nepopsatelná. Odpo-
ledne děti využily ke hrám dřevěný hrad v are-
álu a nafukovací trampolínu „bublinu“. Na zá-
věr výletu si pochutnaly na zmrzlině. Z výletu 
byly nadšené. 

Co nás čeká:

Třídy malých dětí navštíví Safari v Borovanech. 
Předškoláci pojedou na  jarní týdenní pobyt 
v  přírodě tentokrát do  Čestic u  Strakonic. 
Na dětský den chystáme překvapení s kouzel-

níkem. V  polovině června proběhne zahradní 
slavnost s pasováním předškoláků na školáky.

Jak je vidět v  naší „Školce jako malované“se 
opravdu nenudíme, a  i  v  dalším školním roce 
budeme mít maximálně naplněnou kapacitu, 
neboť k zápisu přišlo 54 uchazečů o předškolní 
vzdělávání.

Za to vše děkuji skvělému kolektivu, který naše 
MŠ má. 

Bc. Monika Štiková 
ředitelka MŠ
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Strom roku – nominace
Strom roku je populární anketa, která hle-
dá výjimečné stromy spojující komunity 
a nesoucí historické či ekologické poselství. 

PŘÍBĚH: JABLOŇ PANA UČITELE

Mnohé stromy bývají živou pamětí lidských 
pokolení. Většinou takovou živou kronikou 
jsou i  několik století rostlé lípy, duby, buky. 
Ovocné dřeviny takovou výsadu nemívají. Rodí 
ovoce a  mlsní a  vynalézaví lidé šlechtí stále 
nové, chutnější a výnosnější odrůdy.

Naše stařenka jabloň měla štěstí. Pradědeček, 
řídící učitel ve  Velechvíně, učil děti mimo jiné 
štěpovat a  pěstovat ovocné stromy. Každý 
žáček si po  ukončení školní docházky odnesl 
vlastnoručně naroubovanou jablůňku, aby ji 
zasadil u sebe v zahradě. Jablka v té době byla 
součástí denního jídelníčku, buď jako čerstvé 
ovoce, které ve  sklípku vydrželo mnohdy až 
do jara, nebo jako náplň koláčů, buchet, či jinak 
zpracovaná, třeba jablka v županu.

Také pan řídící učitel si s sebou, do nového pů-
sobiště, vzal několik vlastnoručně roubovaných 
stromků. Kolem roku 1930 vysadil, na původně 
výměnkářském poli, v  Boršově nad Vltavou 
jablůňku odrůdy Landsberská Reneta. Na tom-
to pozemku začali zedníci posléze stavět pro 
pana učitele rodinný dům.
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Když dvorek zabydlela dětská drobotina, po-
skytla jabloň svoji nejsilnější větev k  zavěšení 
houpačky, trávník pod stromem byl bezpeč-
nou přistávací plochou v případě nehody. Pod 
jabloní byl umístěn stůl, kde v  teplých dnech 
v  jejím stínu sedávala rodina a  její přátelé. 
Jabloň si s nimi často pohrála, když se nečeka-
ně zbavila přebytečného jablíčka, takže ji pře-
zdívali “atentátnice”.

Řekne se obyčejná jabloň, ale rodila jablíčka 
zelená, zajímavé chuti, kterým naše babičky 
říkaly “navinulá“, tedy nakyslá. Po oloupání je-
jich dužina nehnědla, což byla ideální vlastnost 
pro hezký vzhled po kuchyňském zpracování. 
Uskladněná jablka posléze zežloutla a vydrže-
la až do jara. Tři generace babiček z nich pekly 

a  stále pečou štrůdly a  sklízí zasloužené po-
chvaly vděčných strávníků.

Na jaře je jabloň jako krásná kytice, v létě po-
skytuje skvělý stín, na  podzim dává jablka 
a v zimě působí její košaté větvoví jako skvělá 
solitéra.

Úžasný strom, věk téměř 100 let, ještě je třeba 
připomenout, že od  terénních úprav dvorku, 
v 60. letech, kdy chtěla rodina strom zachovat, 
musela Reneta „přežít „ zahrnutí spodní části 
kmene půl metrovou vrstvou zeminy. Doká-
zala to, a  tak připomíná pana učitele sadaře 
dodnes. Tak tedy před takovým stromem musí 
člověk smeknout.

Marcela Nouzová 

Věřím, že tuto nominaci podpoří široká veřejnost.  
Rodina Nouzových má skutečně ojedinělou jablůňku a byla by škoda,  

kdyby se o ní nedozvěděli i jinde. 

Přečtěte si prosím následující informace, abyste věděli,  
kdy a jak se do hlasování zapojit.  

www.stromroku.cz

Nominace do letošní ankety byly uzavřeny. 

Z přihlášených stromů budou porotci 27. května vybírat 10 stromů 
finalistů, pro které bude od léta hlasovat veřejnost. 

Pevně doufáme, že jabloň pana učitele  
se objeví v nominaci 10 stromů finalistů.

Od 21. července až do 5. října 2025  
se rozhoduje o vítězi ve veřejném hlasování.

Vyhlášení výsledků se bude konat symbolicky na Den stromů  
20. října 2025 na brněnské Hvězdárně a planetáriu.

Vítězný Strom roku získá arboristické ošetření od firmy Prostrom Bohemia 
 a postupuje do mezinárodní soutěže Evropský strom roku.  

Stromy na druhém a třetím místě obdrží ošetření 
kořenovou injektáží od společnosti Groown.

Držíme pěsti!!!

Mgr. Romana Rýcová
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Dirtpark – druhý dech?
Nad částí zavezeného lomu nad řekou vznikl 
před lety díky akčnosti generace kluků okolo 
20 let, kteří rádi skákali na  kolech, dirtpark – 
uměle vytvořené překážky ze zeminy – boule, 
kopečky, rampy, nerovnosti, díry…

Generace skákajících nadšenců zestárla, přišly 
zcela jiné zájmy, někteří se oženili … klasika. 
Dirtpark zarůstal, častěji se tam někdo projel 

na  motorce, čtyřkolce… Vybudované hliněné 
hřiště chátralo, občas se tam někdo opil, roz-
dělával ohně, odpad házel dolů směrem k řece. 
Vše ve stylu „mladí muži poznávají svět“. Nena-
cházel se nikdo, kdo by za toto místo na sebe 
převzal zodpovědnost, nastolil mezi případné 
zájemce o skákání na kolech řád a pořádek. 

Rozhodl jsem se napsat mail, že pokud toto 
bezčasí bude pokračovat, že lom zplanýruje-
me, dirtpark zarovnáme, protože v žádném pří-
padě neponeseme zodpovědnost za případné 
úrazy, nehody, nezřízené chování na  tomto 
místě…. Kupodivu opět se nenašel nikdo z na-
šich občanů, který by se zanedbaného dirtpar-
ku ujal. Naštěstí se objevili dvacetiletí kluci ze 
sousedních Českých Budějovic, kteří se odhod-
lali dirtpark obnovit tak, aby se tam zase moh-
lo začít jezdit. Přislíbili jsme jim 20 tisíc korun 
na práce bagrem a uvidíme, protože víme, že 
jednou také zestárnou 😊

Včera jsem si přečetl, že fyzická zdatnost naše-
ho národa je na tom nevalně a prý se zvažuje 
zřízení ministerstva pro sport. No, žádný minis-
tr nezařídí menší břicha, větší svaly, nezadýchá-
vání se při chůzi do schodů … Je to jen na nás, 
na  naší vůli, privátní morálce dané výchovou 
v rodině, chtěním. 

Úkolem obcí a měst je vytvořit podmínky pro 
sport, pohyb a většinou stačí málo. Procházko-
vé okruhy, bójky v řece, dětská hřiště, přičemž 
neexistuje přímá úměra mezi luxusním, nejmo-
dernějším sportovištěm a budoucím fyzickým 
výkonem. Je to jen na  nás, na  každém jed-
notlivci, a pokud se v dané generaci neobjeví 
tahoun, stádní beran, který dokáže strhnout 
ostatní, tak je to jen prázdné tlachání.

Mgr.  Jan Zeman
starosta
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Pamětní medaile
Pamětní medaile jsou jedním z  propagačních 
předmětů obce s  výraznou přidanou hodno-
tou. Příjemný dárek pro významnou návštěvu, 
sběratelský kousek. 

Před několika lety jsme si nechali vyrazit me-
daili s  naším ikonickým ptákem, modrým 
drahokamem, ledňáčkem, kterého velmi rád 
do  biologických publikací kreslil náš slavný 
rodák, výtvarník, ilustrátor Květoslav Hísek. 
Po medailích s  ledňáčkem se velice rychle za-
prášilo. Možná to bylo i  tím, že jsme nezvolili 
jako nosný motiv medaile nějakou významnou 
stavbu v obci, ale zvolili jsme typického zástup-
ce naší přírody ledňáčka.

Nyní jsme se rozhodli v ražení pamětních me-
dailí pokračovat a  jako druhého našeho zá-
stupce živočišné říše jsme vybrali pracovitého 
bobra, který se před pár lety v korytě naší Vl-
tavy usídlil a  při procházkách po  cyklostezce 
nebo po Fritschově stezce vidíme na obou bře-
zích řeky výsledky jeho konání.

Medaili prodáváme i zájemcům za cenu doda-
vatele, za  320,-Kč včetně DPH. Pokud v  ražbě 
medailí budeme pokračovat i v dalších letech, 

jistě dojde i  na  pstruha nebo štiku a  další zá-
stupce naší fauny především okolo řeky, proto-
že Vltava je tím nejcennějším, co dělá Boršov 
Boršovem 😊. 

Mgr.  Jan Zeman
starosta

Návrh oboustranné pamětní medaile
pro obec Boršov nad Vltavou, provedení starostříbro, průměr 5 cm
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 mlýny, vodáci, rybáři, Fritschova stezka v údolí Vltavy…

nad Vltavou
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RD domy , bytové  jednotky

Společné prostory                                                                                                
bytových  domů

Kancelářské prostory, fitness 
centra do 100m2   

Čeesskkéé BBuuddějjoovviiccee a okolí do 10km doprava ZDARMA
Úklidové služby jednorázové i pravidelné
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Kdyby mi někdo před osmi lety řekl, že nápad 
sdružit na  zimní období naše dříve narozené 
občany bude mít nejen dlouhé trvání, ale taky 
úspěch, nevěřila bych mu. Ale stalo se!! 

Ve čtvrtek 24. 4. jsme rozdali již po osmé certifi-
káty o absolvování dalšího ročníku. Dnes k nám 
chodí více jak 40 studentů nejen z Boršova, ale 
také z  Homol, Včelné, a  z  Českých Budějovic. 
Tentokrát jsme pro předání zvolili pivovar Sam-
son, kde nás přivítal a provedl po provozu s de-
gustací pan ředitel Dřevikovský. Za  jeho péči 
moc děkujeme.

Současně děkujeme i  studentům, kterým se 
naše přednášky líbí a tím nás inspirují k další-
mu pokračování. Všem přejeme krásné prožití 
zbytku jara a  nadcházejícího léta a  těšíme se 
na setkání v říjnu. 

Mgr.  Romana Rýcová
místostarostka, knihovnice

Boršovská univerzita (nejen) pro 3. generaci
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Pokud se ocitnete v pondělí v dopoledních ho-
dinách v okolí naší knihovny, určitě si všimnete 
neobvyklého vozového parku stojícího před 
ní. Pokud se i  zaposloucháte, uslyšíte dětský 
smích, mnohdy i křik, a pokud využijete i další 
smysl, tak ucítíte vůni kávy. Již několik let toto 
místo patří maminkám se svými dětmi. Vystří-
dalo se jich tady několik desítek, první „dětští 
návštěvníci“ jsou už dnes na 2. stupni ZŠ, pří-
padně na víceletých gymnáziích. Teď se v tom-
to prostoru pravidelně schází skupinka 10 – 15 
maminek.

Zde v dětském koutku a v případě hezkého po-
časí na venkovním hřišti si děti společně hrají, 
samozřejmě i  zlobí, pokaždé se na  sebe těší 

a ty zdatnější se znají i jménem. A my maminky 
jsme na tomto místě našly možnost si u dobré 
kávy popovídat s někým, kdo je na stejné vlně.  

Co je pro mě osobně velice, je fakt, že jsme 
se začaly setkávat i  mimo knihovnu. Společ-
ně si domlouváme termíny dalších setkání, 
a to na dětských hřištích či v hernách, jezdíme 
na  výlety nebo si plánujeme, pokud to mož-
nosti dovolí, i aktivity bez dětí, např. společné 
kino. A právě toho si na našich setkáváních ce-
ním nejvíce. Knihovna se pro mnoho z nás stala 
víc než jen místem s knihami – je to místo, kde 
vznikají přátelství. 

Kateřina Mocová
 + spokojené maminky 

Maminky v knihovně
Tam, kde vznikají přátelství

Tímto bych chtěla moc poděkovat Romaně Rýcové, 
která nám setkávání v knihovně umožňuje a vydrží bez úhony 

dopolední dětské radovánky. 

V neposlední řadě bych doplnila, že pár našich dětí spolu  
od dalšího roku nastoupí do boršovské mateřské školky.
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V  Boršově nad Vltavou bydlím od  roku 
2004. V roce 2005 v den výročí sestřelení US 
stíhačky nějaký český, statečný, vlastenec 
černou pamětní desku věnovanou této 
události rozbil, když ještě předtím nějaký 
sběrač cenných kovů odcizil původní 
bronzovou desku instalovanou krátce 
po roce 1989. 

Podobné jednání je pro mne nepřijatelné, 
a  tak jsem nechal na  vlastní náklady vyrobit 
desku novou, která v  roce 2006 byla znovu 
odhalena. Od roku 2006 pravidelně organizuji 
pietní setkání na  tomto místě. Navázal jsem 
kontakty s ambasádou USA, spojil jsem s Jeep 
Clubem České Budějovice, přizval jsem letiště, 
zapojil jsem Armádu České republiky, přidali 
se letečtí archeologové, přátelé historie, 
militarií. Moc mi pomáhá skvělý letecký 
modelář Franta Frána. 

Když jsem se stal v roce 2010 starostou, posta-
vila se na tomto místě dvojjazyčná informační 

tabule, vztyčila se socha symbolizující 
křehkost našich životů, instalovaly se další 
pomníčky připomínající naši historii – 
legionář Krejčí, hrdina heydrichiády Tutter … 
Hned v roce 2011 se konal 1.ročník crossového 
běhu ReuterRun, v  jehož cíli se brodí Vltava, 
který k nám jezdí běhat běžci z celé republiky. 
Letos se poběží 15. ročník 16. srpna se startem 
v 11:00 hod. v kempu.

Mustang nad Boršovem
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Na závěr tohoto sdělení krátká velmi aktuální řeč pronesená o pomníku.

K  80. výročí jsem se rozhodl zařídit přelet 
historické stíhačky North American Mustang 
P-51. V  našem okolí létají dva stroje, jeden 
u  německého Mnichova a  druhý u  Liberce. 
Nakonec létala stíhačka od  Ještědu, protože 
druhá mašina měla motor po generálce a nebyl 
zalítaný. Ano, stálo to 150 tisíc, což je cena ani 
ne osmi granátů do houfnice 155 mm a to vše 
v  době, kdy odhodlání bránit vlast je tristní – 
necelých 30% odhodlaných občanů ČR. 12. 
dubna 2025 přišlo k  pomníku více než 500 
účastníků, velké množství našich dětí. Všem, 
kteří přišli, patří velké díky. Něco takového se 
v našich krajích nevidí příliš často. Tak nějak se 
musí vytvářet vztah k  vlasti, ne doufat, že to 
za nás někdo odmaká.

Dobrý den, 

dovoluji si Vás přivítat u příležitosti 80.výročí konce 
2.světové války, což je v případě naší obce tragický 
střet dvou spojeneckých stíhaček s protileteckým 
flakem při útoku na základnu Luftwaffe v Plané. 
Kapitán Reuter a  poručík Preddy zde skončili 
proto, protože bojovali za naši SVOBODU.

Položme si otázku: my a  USA v  posledních 100 
letech.

Na  začátku bylo právo národa na  sebeurčení 
formulované prezidentem W. Wilsonem, což 
vedlo ke vzniku SVOBODNÉHO Československa.

V červnu roku 1944 na plážích Normandie začala 
cesta za  SVOBODOU v  okupované Evropě 
za prezidenta F.D. Roosevelta.

A teď, co již si mnozí pamatují – rozhodný postoj 
SVOBODNÉHO světa v  čele s  prezidentem 
J.F. Kennedym v  době Kubánské krize a  stavbě 
Berlínské zdi.

Nebojácné kroky prezidenta Ronalda Reagana 
vedly k  pádu této nenáviděné zdi a  naší 
SVOBODĚ.

V  současnosti nám Evropanům administrativa 
Donalda Trumpa sděluje, že nazrál čas na odložení 
růžových brýlí, čas karnevalu iluzí skončil. Je 
to jasné, byť pro mnohé bolestivé poselství, ale 
nejde o nic méně než o naši SVOBODU.

Pár set kilometrů od  našich hranic se válčí. A  co 
my?

V  posledních týdnech jsme mockrát slyšeli, že je 
třeba položit zbraně a  peníze na  stůl, ale již se 
nepřizná, že zbraně nemá kdo vzít do ruky (v roce 
2024 se armáda ČR rozrostla o celých 70 vojáků). 
A že nevíme, za co peníze utratit. 

Za  celé tři roky válčení jsme nebyli schopni 
přijmout ani výuku 1.pomoci na našich školách.

A tak: Good Luck klukům, válečným stíhačům, co 
jsou nahoře. 

A  Good Luck nám co jsme zde na  zemi, protože 
my se šíleně rychle musíme rozhodnout, zda 
budeme sedět za stolem, nebo ležet na talíři.

Děkuji.

Mgr.  Jan Zeman
starosta
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Již třetí rok po sobě připravujeme na léto pro-
gramovou akci Prázdniny v Boršově 2025!!! (ty 
tři vykřičníky jsou důležité) – kulturní, spole-
čenské a  sportovní setkávání občanů, přátel 
v průběhu prázdnin, léta.

Součástí programu je samozřejmě Zahorčické 
divadelní léto. Originální divadelní hru Psí hov-
no2 aneb utajený šéf připomínáme na  jiném 
místě. Nebude chybět ani Vítání léta na Farské 
zahradě, novinkou bude akce KafeFest na ná-
dvoří obytného souboru Žitný mlýn – přehlídka 
hudebních kapel a venkovní promítání filmů. 

Obec se ujme i pořádání boršovských Dožínek, 
protože si myslíme, že by bylo velkou chybou 
tuto tradici přerušit. Dožínky spojíme s US ro-
deem a slavnostmi. Těchto společenských udá-
lostí okolo nás přibývá, již dávno nejsme sami, 
a bylo by škoda, abychom se vzájemně kaniba-
lizovali, proto tři akce spojujeme do  jednoho 
dne.

Ze sportovních akcí jsme připravili již 7. ročník 
závodů paddleboardů Zlatka-Boršov. Jízda 
na  SUPu je skvělá pro celkovou fyzičku spor-
tovce, a my zde máme řeku. Společně s naším 

Toto vše připravit je po všech stránkách 
velice, velice náročné, ale zároveň to 

ukazuje sílu a schopnosti obce, města:

	 14.6. 	 Zlatka-Boršov – závody paddleboardů, 
	 14.6. 	� Boršovský masakr soutěž ve střelbě ze 

vzduchovek
	 21.6. 	� Vítání léta na Farské zahradě
Zahorčické divadelní léto Psí hovno 2 aneb 
utajený šéf – 11.7. premiéra, 25.7., 8. 8. a 15.8. 
derniéra
	 26.7. 	� Fotbalový turnaj Jardy Hromádky
	 27.7. 	� Svatojakubská pouť
	11.-14.8.	� KafeFest
	 16.8. 	� ReuterRun krosový běh s broděním 

Vltavy
	 6.9.	� Dožínky, US rodeo, Boršovské slavnosti

mysliveckým spolkem jsme připravili 6. ročník 
střelecké soutěže Boršovský masakr. Součástí 
pouťového víkendu je tradiční fotbalový tur-
naj. 15.ročník populárního běhu ReuterRun 
s cílovým broděním Vltavy se běží 16. srpna. 

Prázdniny v Boršově 2025!!!

Mgr.  Jan Zeman
starosta
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Zlatka – Boršov 
Přebor Jihočeského kraje v paddleboardingu 2025 

VII. ročník závodu na paddleboardech na úžasném úseku Vltavy 
 
Místo: Zlatá Koruna – Boršov nad Vltavou 
Datum: 14.června 2025 
Čas startu: 11:00 hod. 
Pořadatel: Obec Boršov nad Vltavou 
Startovné: 300,-Kč 
 
Prezentace do 10:30 hod. včetně zaplacení startovného, od 10:40 meeting, v 11:00 hod. hromadný 
start na pravém břehu řeky pod jezem ve Zlaté Koruně. Prezentace začíná v 8:00 hod. v cíli, v Ká-servis, 
půjčovna lodí a raftů, Poříčská 159, Boršov nad Vltavou. Následuje v 9:30 hod. přesun 
odprezentovaných závodníků do místa startu, kde bude dokončena prezentace do 10:30 hod. 
 
Trať – úsek řeky Vltavy mezi Zlatou Korunou a Boršovem nad Vltavou o délce 21 km. Na jezu v Březí se 
na pravém břehu přenáší SUP, dále se jede k železničnímu mostu, pilíř železničního mostu se objede 
zleva (pravá ruka blíže pilíři) a proti proudu řeky se dojede do přístaviště půjčovny lodí Ká-servis na 
pravém břehu řeky. 
 
Kategorie – (pevné i nafukovací) délky max. 14´0´´: 
Rozdělení věkových kategorii pro MČR pevné i nafukovací boardy délky max. 14´0´´: 
• U12 muži/ženy 
• U15 muži/ženy 
• U18 muži/ženy 
• OPEN muži/ženy 
• MASTERS 40 + muži/ženy 
• MASTERS 50 + muži/ženy 
• MASTERS 60 + muži/ženy 
Vedlejší kategorie: 
• iSUP muži/ženy – bez dalšího věkového dělení - maximální délka 14´00´´ pouze nafukovací 
• Hobby muži/ženy – bez dalšího věkového dělení, délka pod 12´0´´ pouze nafukovací 
 
Každý závodník musí podepsat formulář týkající se jeho zdravotního stavu, zúčastňuje se na vlastní 
nebezpečí. Plovací vesta, ochranná přilba a obuv chránící prsty u nohou povinná. 
 
Organizace:  
Závodníci mohou dojet do Zlaté Koruny vlakem, autobusem od Ká-servisu v Boršově nad Vltavou. 
Závodníci přijíždějící do Zlaté Koruny autem, nechávají vůz na parkovišti. V místě startu pořadatel 
shromáždí věci závodníků v označených zavazadlech a odveze je do cíle. Občerstvení po závodu bude 
připraveno v cíli. Za posledním závodníkem, vždy na konci závodního pole popluje sběrací raft 
organizátorů. 
Každý účastník dostane pamětní medaili, vítězové kategorií věcné ceny. Pro každého účastníka je 
připraveno občerstvení. 
 
Kontakt:  
BUDE SPORT České Budějovice, Na Jízdárně 433/7, 370 05 České Budějovice 
tom.vanecek@gmail.com, mobil: 723 454 602 
Tomáš Vaněček - předseda klubu 
Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, Boršov nad Vltavou 373 82 
starosta@borsovnvlt.cz, mobil: 734 385 498 
Jan Zeman - starosta obce 
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Paní Pavla Sova žije v  poklidné vísce Jamné, 
Boršov nad Vltavou.  A  právě Boršov nad Vl-
tavou a  vedení obce, které je známo svými 
aktivitami, ji přivedlo k  návštěvě tvořivých 
kurzů ve zdejší základní škole. Tak se stalo, že 
absolvovala základní kurzy keramiky, vitráže, 
korálkování a kurz vinutých perel.  Vzhledem 
k  tomu, že se od  dětství věnovala folkloru 
a  zachování lidových tradic, neměla ke  krea-
tivní zálibě daleko. 

Sama říká: “Jako členka Jihočeského souboru 
písní Úsvit jsem měla možnost seznámit se s vý-
robou krojů, hlavně vyšívaných součástí. Spolu 
s ostatními členkami jsme měly možnost zapůj-
čit si v muzeu vyšívané svatební pleny a dle nich 
vyrobit kopie. Byla to práce náročná, ale výsle-
dek stál zato. V  této době jsem se také hodně 
věnovala drhání.  Už nevím kdo, ale někdo mi 
navrhl, abych své výrobky vystavila, a tak se sta-
lo, že se mé výrobky ocitly v jedné z malých gale-
riích v ČB a tento malý úspěch mě nakopl dál. Je 
jasné, že mé ruce nemohly zůstat v klidu. Nako-
nec  zvítězila keramika. Zde jsem se našla (prav-
da, prvotní vždy zůstane folklor a  jeho tradice) 
a již víc než 10 let pravidelně 1x v týdnu navště-
vuji kurzy keramiky, a stále se mám co učit. Za tu 
dlouhou dobu jsem si pořídila svojí vlastní pec 
a dokonce i kruh. Bohužel nebo bohudík ☺ kruh 
mě neoslovil. Raději tvořím rukama a vymýšlím 
ke svým výrobkům vždy nějaké vtipné a úsměv-
né doplňky (ke  kocourovi přidám klobouk 

Když se z koníčka stane kůň…
Jak mě náhoda přivedla ke „keramikování“

a vlající šálu a hned máme kocoura flamendra, 
jablíčko má okénko  a z toho vyhlíží červ atd.....). 
Mám ráda život s úsměvem a snažím se,  aby se 
toto odrazilo i v mém keramikování................. 
Alea iacta est (kostky jsou vrženy) podle mě krás-
ně a já děkuji všem životním náhodám.“
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PS: Když odcházím na  kurz keramiky a  beru 
s sebou lahvinku vínka, tak se můj muž vždy 
směje a říká, co vy tam vlastně děláte? Tvoříte 
a nebo chlastáte? Nechlastáme, popíjíme, po-
rozprávíme, něco dobrého pozobáme a tvoří-
me.  Prostě bezva parta lidí, která má stejného 

koníčka, a co víc, trocha vínka rozvine fantazii 
a  nápady přicházejí samy.  Posedět s  partou 
lidí, která má stejného koníčka, je bezva. Co 
se týče toho popíjení, naše lektorka pracuje 
s pacienty v Červeňáku a ti se k nám do kurzu 
dostali díky nadměrnému popíjení.  Většina 
z nich je velmi šikovná a vytváří z hlíny nád-
herné věci.“ ☺

Přejeme Pavle hodně tvůrčích úspěchů, roz-
verných nápadů, bezva partu lidí a  sklenku 
dobrého moravského vína, které tříbí mysl 
a podporuje kreativitu.

Pavli, díky za tvůj životní optimismus, pohled 
na svět a v neposlední řadě i krásné výrobky, 
které vyvolají úsměv na tváři a zahřejí u srdce.

Mgr.  Romana Rýcová
místostarostka, knihovnice
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Zdá se to skoro neuvěřitelné, ale návesní diva-
delní scéna v Zahorčicích za pár týdnů odstartu-
je již 13.ročník – vše začalo již v roce 2011 tehdy 
na  plácku před kostelem v  Boršově, kdy jsme 
si připomněli 750 let od  prvního písemného 
záznamu o  naší obci hranou scénou o  setkání 
boršovského pána Alberta s Vokem z Rožmber-
ka. Lidem se ta scénka líbila, a  tak slovo 
dalo slovo a v roce 2012 jsme již hráli 
první originální hru na návsi v Za-
horčicích Psí hovno – klasická ko-
munální hra, kdy neodklizené psí 
lejno odhaluje složité mezilid-
ské vztahy. Po  prvním úspěchu 
jsem napsal další hry šité na míru 
naší návesní scéně s  rybníčkem, 
terminálem (terminál nemáme je-
nom na  letištích a velkých nádražích, 
ale i  v  Zahorčicích a  sousedním Jamné), 
kostelíčkem, plácky a pergolami a samozřejmě 
i  našim možnostem, i  když ty jsou neomeze-
né, vždyť jsme se podívali i na Měsíc. Vynechali 
jsme pouze jednou díky covidu.

V letošním roce se vrátíme ke kořenům, nacviču-
jeme hru Psí hovno 2 aneb utajený šéf. Divadlo 
se bude odehrávat na šesti scénách malebné za-
horčické návsi. Příběh opět nastartuje nalezené 

lejno, které opět bude odhalovat labyrinty a uz-
líky mezilidských vztahů, ale za více než deset 
let jsme se posunuli o  moc a  moc dále, a  více 
neprozradím. Snad jenom, že bude hrát 26 her-
ců, I s herci celé představení připravuje přibližně 
50 lidí a na čtyři letní představení přijde od 700 
do  1300 diváků, přičemž hlavní roli vždycky 

hraje počasí. A  jak pravil jeden z herců, 
který si oprašuje znalosti slovenštiny 

z vojenské služby v Trebišově před 
35 lety: „Ten scénář je jako odpo-
slechnutý z naší domácnosti …“

Návštěva originálního divadla 
v  Zahorčicích je taková příjem-

ná společenská událost, kdy se 
mnozí diváci setkávají třeba jed-

nou za rok právě zde. Hrát se začíná 
po  setmění, po  průjezdu posledního 

autobusu ve 21:15 hod., ale první diváci přichá-
zejí již okolo 19:00 hod., protože v ceně vstupen-
ky (300,-Kč) je i tradiční letní večeře s nápojem. 
Hraje se vždy v pátek, premiéra je 11.července, 
dále hrajeme 25.července, 8.srpna a derniéra je 
15.srpna.

Psí hovno 2 aneb utajený šéf

Mgr.  Jan Zeman
starosta

Léto je asi nejlepší doba na zahradě. Sleduje-
me a zpracováváme naši vypěstovanou zele-
ninu a ovoce, užíváme si krásného počasí, po-
kud nám přeje. Snad jsme k tomu také trochu 
přispěli našimi výpěstky, které jsme rozdávali 
na květinovém jarním trhu. Také bychom vás 
rádi pozvali na  zahrádkářskou výstavu, kte-
rá se bude konat 26. – 28. září 2025 v  naší 
knihovně. 

Růžena Brejžková

Léto na zahradě
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Článek o občanských poradnách

„SOCIÁLNÍ VÝBOR INFORMUJE“ 
Mgr.Bc. Jana Zassiedko, DiS., zastupitelka 

 

V minulých číslech Boršovského zpravodaje jsme si představili sociální služby Charity České Budějovice, 
neziskové organizace Ledax, věnovali jsme se také tématu hospicové péče.  

V tomto výtisku se zaměříme na možnosti pomoci, pokud se člověk ocitne v nějaké obtížné životní situaci, 
kterou není schopen řešit svými vlastními silami a schopnostmi. Podíváme se na pomoc, kterou nabízejí 
občanské poradny. 

 

OBČANSKÉ PORADNY jsou součástí sociálních služeb dle Zákona o sociálních 
službách č.108/2006 Sb. a jejich služby jsou bezplatné.  

Poradce poskytuje klientovi především poradenství, to znamená, že s ním probere jeho problém a navrhuje 
možnosti řešení. Poradce může také poskytnout aktivní pomoc při sepisování listin a vyplňování formulářů. 

V jakých oblastech vám poradce pomůže? 

 Pracovně právní vztahy a zaměstnanost – nejste si jistí svými zaměstnaneckými právy a povinnostmi, 
máte spory se zaměstnavatelem, nevíte, jak jednat v případě nezaměstnanosti a rekvalifikace. 

 Bydlení – potřebujete poradit s nájemní smlouvou, vyúčtováním, výpovědí.  

 Zdravotní a sociální pojištění – nejste si jistí svými právy a povinnostmi plynoucími 
ze zdravotního a sociálního pojištění. 

 Rodina a mezilidské vztahy – chcete uplatnit svá rodičovská a manželská práva, 
řešíte rozvod, vyživovací povinnost, osvojení, pěstounskou péči nebo registrované partnerství. Řešíte 
domácí násilí. 

 Sociální dávky  – nejste si jisti svým nárokem na státní sociální dávky. 

 Občanskoprávní vztahy – chcete se informovat o závazcích vyplývajících 
z vlastnictví, spoluvlastnictví, nebo společného jmění manželů, o 
náležitostech dědictví, restituce a smluv. 

 Daně a poplatky 

 Problematika zadlužování občanů – někomu dlužíte (jste dlužník) nebo někdo dluží vám (jste věřitel) 
a potřebujete získat informace o právech a povinnostech a rizicích s tím spojených. 

 Ochrana spotřebitele – chcete uplatnit reklamace výrobků a služeb. 

 

V Českých Budějovicích jsou 3 neziskové organizace, které takové poradenství nabízí. Můžete je navštívit 
rovnou osobně, lepší je samozřejmě si k nim nejdřív zavolat a objednat se.  
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T. J. SOKOL BORŠOV NAD VLTAVOU
TEMAGYM PÍSEK

V sobotu 30. 11. 2024 proběl v Písku další roč-
ník závodů TeamGym. Zastoupení jsme měly 
v Malém Teamgym v kategorii II. Holky ukáza-
ly, jak nejlépe uměly akrobatické řady a skoky 
na  trampolíně s  i  bez přeskokového nářadí 
a získaly 3. místo.

Další družstvo nás reprezentovalo v  kategorii 
TeamGym junior kategorie II, kde kromě akro-
batických řad a skoků na trampolíně předvedly 
i pódiovou skladbu. Holkám se to moc povedlo 
a získaly 3. místo, ač od prvního je dělilo pouze 
0,6 bodů. Děvčata postoupila na oblast západ, 
ta se konala 15.12 v Praze-Královské Vinohrady.

MIKULÁŠSKÁ SE SOKOLEM

Dne 3. 12. 2024 proběhla Mikulášská nadílka 
se Sokolem. S dětmi jsme ozdobily stromeček 
klasickými ozdobami i dobrotami pro zvířátka. 

Pak mezi nás zavítali Mikuláš, čertíci a andílci, 
se kterými jsme si zazpívali koledy a  pak se 
s nimi vyfotili. Nadílku si odnesl každý účastník 
– ovoce a perníček ve znaku Sokola. Na celou 
akci bylo volně přístupné občerstvení a  čaj či 
punč i s doplňky. Mikulášské se zúčastnilo oko-
lo 95 dětí s rodiči.

TEMAGYM OBLAST ZÁPAD- PRAHA

14. 12. 2024 proběhla oblast Západ v TeamGym 
Junior. Naše družstvo mělo zastoupení v  kate-
gorii II. Děvčata předvedla, co mohla a  oproti 
loňskému roku se nám dařilo i na přeskoku. Pó-
diová skladba měla své mouchy, ale vesměs se 
povedla a akrobacie na airtracku létala jinak, než 
jsme zvyklí, ale zadařilo se. Holky si vybojovaly 
krásné 5. místo z 9 týmů (od 4. místa je dělilo 
pouze 0,1 bodu). A co se nám povedlo úplně po-
prvé- postoupily jsme na republiku-Přebor ČOS 
v TeamGym Junior se konal 25. 1. 2025.
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TEMAGYM JUNIOR- PŘEBOR ČOS

25. ledna jsme se poprvé zúčastnily přeborů 
ČOS v  TeamGym Junior. V  konkurenci 8 druž-
stev, z nichž se některé věnují opravdu jen Tea-
mGymu se holky úplně neztratily. Předvedly 
například 3 nejlepší přeskokovou řadu a 4 ak-
robacii. Moc se nám nedařilo na pódiové sklad-
bě, kam jsme zařadily těžší prvky, které jsme 
nestihly dopilovat. I  tak z  toho bylo úžasné 
5. místo a plno zážitků.

1. ROČNÍK ZÁVODŮ VE ŠPLHU A PŘETAHO-
VÁNÍ LANEM

15. února 2025 proběhl 1. ročník závodů ve špl-
hu a přetahování lanem. Celý závod byl rozdě-
len na tři části.

V  první části se šplhalo podle věkových kate-
gorií a pohlaví na tyči a laně. Všichni předvedli 
úžasné výsledky a odvezli si medaile i diplomy. 
Nejlepší byl však výsledek muže z Českých Bu-
dějovic, který na lano 4,5 m bez přírazu vyšpl-
hal za úžasných 2,88 sekund.

Druhou částí byla šplhací štafeta na 10 minut, 
kdy jedno družstvo tvořilo 6 boršovských zá-
vodníků, druhé družstvo 8 českobudějovic-
kých závodníků a  třetí družstvo bylo 6 mužů, 
kteří šplhali na  laně bez přírazu. Boršovští zá-
vodníci vyšplhali dohromady 46x, budějovičtí 
41x a  muži měli neuvěřitelných 67 lan. Dětští 
vítězové z Boršova vyhráli medovník.

Třetí částí bylo přetahovaní lanem, kterého se 
nezúčastnily jen děti, ale zapojeni byli i trenéři 
a rodiče. Utvořilo se 5 družstev, každý šel proti 
každému a byli to neuvěřitelné boje. Nakonec 
vyhrálo družstvo z  Boršova s  názvem Běloši 
a získali také zasloužený medovník.

Ač se závodů zúčastnilo opravdu málo závod-
níků, což nás mrzelo, tak všichni si to maximál-
ně užili :)

PŘEBORY VE VŠESTRANNOSTI - PLAVÁNÍ

V sobotu 18. ledna 2025 jsme se zúčastnili prv-
ního z přeborů všestrannosti. Závody v plavání 
se konali jako každoročně ve Strakonicích a zú-
častnilo se jich celkem  133 plavců  z  jihočes-
kých jednot (z Boršova, Strakonic, Č. Budějovic, 
Čtyř Dvorů, Křemže, Písku, Milevska a Volyně). 
Podle věkových kategorií se plavalo 25m, 50m 
nebo 100m. Na konci před vyhlášením výsled-
ků se ještě plavali závody štafet a  byl dětem 
puštěn tobogán. Závody se nám letos opravdu 
vydařili a získali jsme kompletní sbírku medailí.

Nejlepší výsledky:

Předškolní žactvo 
Viktorie Tkáčová 3. místo

Ml. žákyně 1 (19 závodnice) 
Anežka Blažejová 9. místo

Ml. žákyně II (30 závodnic) 
Kristýna Wiererová 1. místo	

St. žákyně III (20 závodnic) 
Klaudie Kupcová 2. místo 
Adina Zajíčková 5. místo

St. žákyně IV 
Michaela Cepáková 6. místo

Dorostenky 
Barča Šrámková 5. místo

Muži (11 závodníků) 
Jan Blažej 6. místo
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ZÁVODY TUČAPY

22. února jsme se zúčastnily prvního ročníku 
gymnastického závodu- dvojboje od  Tučap. 
Závody se konali v  českobudějovickém Gym-
Centru a  zúčastnilo se ho 15 našich závodnic. 
Závodů jsme se zúčastnili jako jediný čistě so-
kolský oddíl, všichni ostatní jsou z ČASPV a mají 
gymnastiku na trochu vyšší úrovni.

Našim děvčatům se vedlo průměrně, občas 
pád, občas překvapení v podobě hodně pove-
dené sestavy. I přes velkou konkurenci jsme si 
odvezli 4 cenné medaile. Diplomy, ceny a me-
daile za účast si odvezla každá závodnice.

Nejlepší výsledky:

Nejmladší žactvo:  
Viktorie Tkáčová 3. místo

Žákyně II (14 závodnic):  
Kristýna Wiererová 7. místo

Žákyně III (18 závodnic):  
Klaudie Kupcová 3. místo 
Klára Kolářová 5. místo 
Malvína Shonová 7. místo

Družstvo žákyně III - 1. místo

Dorostenky (7 závodnic):  
Barča Šrámková 2. místo

DĚTSKÝ KARNEVAL

V neděli 16. února jsme uspořádali Dětský kar-
neval pro děti sokolské i nesokolské. Krásných 
masek se nakonec sešlo dost- okolo 80 dětí. Bě-
hem odpoledne bylo pro děti připraveno plno 
tancování, úkolů a her a nechyběl ani průvod 
masek. Nechyběl ani fotokoutek, ke  kterému 
byli připravené i vtipné cedulky a další propri-
ety. Pro děti byl připraven i tvořivý koutek, kde 
si mohli vytvořit na památku pamětní dřevěné 
medaile. Nachystáno bylo i  malé občerstvení. 
Ke  konci jsme vyhlásili nejlepší masky – nej-
mladší děti, starší děti a  velké děti, vyhlásili 
jsme i nejlepšího tanečníka.

Moc děkujeme za pomoc všem spoluorganizá-
torům, rodičům a obci.

SPOLKOVÝ PLES 

V  pátek 21. února se konal Spolkový ples 
obce Boršov nad Vltavou. Jako každý rok jsme 
na plese kromě jiného zajišťovali i vystoupení 
našich gymnastek. Letos vystupovalo 7 děvčat 
s upravenou sestavou z TeamGymu. Ač děvča-
ta měla na natrénování sestavy jen velice málo 
času, tak se jim povedlo a obecenstvu se líbilo.
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Mladší žákyně II (32 závodnic) 
Kristýna Wiererová 4. místo 
Sofie Honnerová 8. místo

Starší žákyně III (32 závodnic) 
Klára Kolářová 4. místo 
Klaudie Kupcová 6. místo 
Magdalena Matoušová 9. místo

Dorostenky (7 závodnic) 
Barbora Šrámková 3. místo

Nejlepší výsledky šplh:

Předškolní žactvo (20 závodnic) 
Viktorie Tkáčová 2. místo

Mladší žákyně I (40 závodnic) 
Andrea Prajerová 4. místo 
Kristína Tkáčová 5. místo

Starší žákyně III (25 závodnic)  
Magdalena Matoušová 9. místo

Muži (6 závodníků)  
Jan Blažej 1. místo

PŘEBORY VE VŠESTRANNOSTI - SP. GYM-
NASTIKA A ŠPLH

V sobotu 29. 3. 2025 jsme se s 18-ti gymnastka-
mi a jedním mužem zúčastnili dalších přeborů 
všestrannosti. Tentokrát sportovní gymnastika 
a šplh jako tradičně v Písku. Na závody se sjelo 
174 závodníků a  závodnic z  Boršova, Křemže, 
Písku, Milevska, Strakonic a Volyně. Závodilo se 
na akrobacii, hrazdě, přeskoku, lavičce/kladin-
ce a kladině, šplhalo se na tyči i na laně. Ve vy-
soké konkurenci se naše děvčata vůbec neztra-
tila a některá i hodně překvapila. Získaly jsme 
1x zlato, 1x stříbro, 2x bronz a pak nepopulární 
ale úžasný 3x 4. místo, 1x 5. místo, 1x 6. místo 
a další krásná umístění.

Nejlepší výsledky gymnastika:

Předškolní žactvo (20 závodnic)  
Viktorie Tkáčová 3. místo

Mladší žákyně I (40 závodnic)  
Kristína Tkáčová 4. místo 
Andrea Prajerová 5. místo 
Anežka Blažejová 9. místo
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BORŠOVSKÝ DVOJBOJ

V  sobotu 12. dubna jsme uspořádali 1. ročník 
Boršovského dvojboje (prostná-hrazda). Na zá-
vody, které jsme pořádali v Gymcentru v Čes-
kých Budějovicích přijelo celkem 100 závodnic 
z Boršova, Strunkovic nad Blanicí, Dačic, Tučap 
a  Písku. Dopoledne závodil 1 sled (Nejmladší 
žactvo, MINI žactvo, Žákyně I a Žákyně II), od-
poledne 2 sled (Žákyně III, Žákyně IV, Doros-
tenky a žena). Naše děvčata předvedla krásné 
sestavy na  prostném a  snažila se i  na  hrazdě, 
kde ale máme velké nedostatky. Medailí jsme 
v  jednotlivcích moc nezískali, ale i  umístění 
mimo stupínky vítězů nás potěšili.

Děkujeme obci za dotaci a sponzorský dar- od-
měny pro rozhodčí.

Nejlepší výsledky: 

Nejmenší žactvo 2019 (6 závodnic) 
Viktorie Tkáčová 4. místo

MINI žactvo 2018 (7 závodnic) 
Agáta Lorencová 5. místo (první závody) 
Lucie Račanské 6. místo  (první závody)

Žákyně I (24 závodnic) 
Kristína Tkáčová a Anežka Blažejová 8-10. místo 
Andrea Prajerová 11. místo

Družstvo Žákyně I – 3. místo

Žákyně II (18 závodnic) 
Sofie Honnerová 9. místo

Žákyně III (24 závodnic) 
Malvína Shonová 4. místo 
Klára Kolářová 5. místo

Družstvo Žákyně III – 2. místo

Dorostenky (9 závodnic)  
Barbora Šrámková 5. místo

Družstvo Dorostenek 
(Boršov, Písek, Strunkovice) 1. místo

PŘEBORY ZZZ

Děti z nově vzniklého oddílu pobytu v přírodě 
se letos zúčastnily poprvé Zálesáckých závo-
dů zdatnosti – ZZZ, které se konaly 12. 4. 2025 

v Lišově v areálu střelnice a přilehlém okolí. Pro 
děti byl přichystán 4 - 8km okruh dle katego-
rie, kde na  ně čekaly různé úkoly (poznávání 
rostlin, ptáků, stromů a hub, rozdělávání ohně, 
překonávání lanových překážek, střelba ze 
vzduchovky, poskytování první pomoci, zna-
lost uzlů a jiné). 

Na  přípravu neměly moc času, protože oddíl 
vznikl teprve v lednu letošního roku, ale i přes-
to se ve velké konkurenci ostatních jihočeských 
oddílů pobytu v přírodě neztratily a Boršovský 
Sokol úspěšně reprezentovaly. 

V kategorii přípravka (11 hlídek) se zúčastnily 
2 hlídky. První hlídka ve složení Martin Bajnok, 
Lukáš Bohatý a Markéta Šmejkalová se umístila 
na  8. místě a  druhá hlídka ve  složení Anežka 
Blažejová, Eliška Třísková a Jakub Vyšín se 
dokonce dostala na bednu a obsadila nádher-
né 3. místo.

V  kategorii žactva jsme měli jednu hlídku 
ve složení Lukáš Bajnok, Oskar Bína a Nela Ha-
ňurová. Tato hlídka věkem byla ve své kategorii 
nejmladší, a i přesto se dokázala poprat s ostat-
ními hlídkami a obsadila 14. místo z 15. hlídek.
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PŘEBORY VŠESTRANNOSTI V ATLETICE

V sobotu 26. dubna se celkem 22 závodníků (20 
děvčat a 2 kluci) z Boršova z celkového počtu 
260 zúčastnili poslední části přeborů - atletika 
v Českých Budějovicích. 

V kategorii Předškolní žactvo jsme měli 4 dě-
tičky s disciplínami – sprint na 40 m, skok z mís-
ta do dálky a hod tenisovým míčkem. Mladší 
žákyně a  žák, kterých bylo dohromady 13, 
absolvovali sprint na 50 metrů, skok do dálky, 
hod kriketovým míčkem a  vytrvalostní běh 
na  300 m, starší žákyně v  počtu 5 závodily 
ve sprintu na 60 metrů, skoku do dálky, hodu 
kriketovým míčkem a  vytrvalostním běhu 
na 600 m. 

Našim závodníkům se v atletice poměrně daři-
lo a získaly jsme i medaile.

ČTYRÁCKÝ GYM

V  neděli 13. dubna jsme s  22 děvčaty z  oddí-
lů gymnastika nábor a gymnastika pro radost 
vyrazily do Čtyř Dvorů v Českých Budějovicích 
na 4. ročník závodů Čtyrácký gym. Závodilo se 
na prostném, přeskoku a lavičce či hrazdě, ve-
dle ještě ve šplhu. 80 děvčat z Českých Budějo-
vic, Boršova, Čtyř Dvorů a Velešína byla rozdě-
lena do 15 skupin dle věku. 	

Nejlepší výsledky gymnastika (šplh)	

Předškolní sk. A 
2. místo: Naty Košťálová (4) 
4. místo: Viky Rzeszutková (5)

Ml. žactvo I sk. A 
1. místo: Baru Sobotovič (4) 
3. místo: Andy Vejskrabová (3)

Ml. žactvo II sk. A 
1. místo: Helča Dolénková (1) 
2. místo: Veru Švestková (2) 
3. místo: Sára Rolníková (3)  
4. místo: Kája Sobotovič (5)

Předškolní sk.B 
1. místo: Lucka Lascinská (4) 
2. místo: Terka Lišková (5) 
3. místo: Baru Lintnerová  
4. místo: Simča Pšeničková (1)

Ml. žactvo I sk. B 
1. místo: Veru Vyšínová (3) 
2. místo: Anet Švestková (5) 

Ml. žactvo II sk. B 
1. místo: Ema Čítková (3)

St. žákyně II 
1. místo: Hani Dolénková (2) 

Předškolní sk.C 
1. místo: Niky Jánošová (4)

Ml. žactvo I sk. C 
1. místo: Sára Zdrhová (1)

Ml. žactvo II sk. D 
2. místo: Stázka Zimmelová (2) 
5. místo: Nelča Lintnerová (6)

St. žákyně I sk. A 
2. místo: Ema Vašková (3)

Juniorky 
1. místo: Baru Šrámková
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PŘEBORY VŠESTRANNOSTI

Již několik let se snažíme absolvovat celý pře-
bor všestrannosti (plavání, sportovní gymnasti-
ka, šplh a atletika) – letos přebor dokončilo 12 
děvčat. 

Mladší žactvo postupuje na  republikové pře-
bory ČOS do Plzně, ty se konají 30.5 – 1.6. Letos 
se to povedlo dvěma Kristýnkám. V  kategorii 
Mladší žákyně I postupuje na republiku Kris-
tína Tkáčová z  2. místa. V  kategorii Mladší 
žákyně II již potřetí bude naší jednotu a župu 
reprezentovat Kristýna Wiererová, která letos 
postupuje z 1. místa.

Starší žactvo, dorost a dospělí postupují na re-
publikové přebory ČOS do Prahy, ty se konají 6 
- 8. června.  Do Prahy letos dostaly také dvě zá-
stupkyně a to z kategorie Straší žákyně III, kde 
postupuje Klaudie Kupcová z 3. místa a Barbo-
ra Šrámková v kategorii Dorostenky z 2. místa.

Ani zbytek holek si nevedlo vůbec špatně, 
a i když celého přeboru se zúčastnilo třeba jen 
15 holek v kategorii, věřte, že v jednotlivých dis-
ciplínách se musely poprat s  mnohem větším 
počtem soupeřek.

Nejlepší výsledky:

Předškolní žactvo (39 závodníků)  
Matěj Krčmář 4. místo 
Viktorie Tkáčová 7. místo

Mladší žákyně I (60 závodnic)  
Beáta Honnerová 7. místo 
Linda Jandová 10. místo 
Kristína Tkáčová 11. místo

Mladší žákyně II (37 závodnic)  
Kristýna Wiererová 2. místo 
Sofie Honnerová 8. místo

Mladší žáci II (19 závodníků) 
Radek Lintner 10. místo

Starší žákyně III (32 závodnic) - 
Klaudie Kupcová 3. místo 
Kristýna Schättingerová 10. místo

Dorostenka Barča Šrámková se nemohla zú-
častnit přeborů atletiky v  ČB, proto jela 10. 5. 
na atletiky do župy Tyršovy- do Kolína. Tam vy-
bojovala 3. místo.
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Dorostenky (4 závodnice) 
2. místo: Barbora Šrámková

Plánované akce: (viz letáčky)

7.6 – �Dětský den se Sokolem- Sokolská abece-
da na zahradě Sokola

17.6 – Nábor nových gymnastek

Na  závěr, bych chtěla poděkovat všem, kteří 
naší jednotě pomáhají a jakýmkoliv způsobem 
nás sponzorují – papírnictví Jaukerů, Haskont-
rol (Karel Chuchel), Ká-servis a samozřejmě dě-
kujeme i naší obci.

Celkové výsledky přeborů:

Předškolní žactvo (4)  
– nepostupují na republiku 
3. místo: Viktorie Tkáčová

Ml. žákyně I (14 závodnic) 
2. místo: Kristína Tkáčová  
6. místo: Beáta Honnerová 
7. místo: Anežka Blažejová 
12. místo: Sára Tadorová

Mladší žákyně II (14 závodnic) 
1. místo: Kristýna Wiererová 
6. místo: Sofie Honnerová 
8. místo: Eliška Třísková

Starší žákyně III (13 závodnic) 
3. místo: Klaudie Kupcová 
6. místo: Klára Kolářová 
11. místo: Kateřina Kořánková

Barča Domanská
starostka TJ Sokol Boršov nad Vltavou
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CO SE DĚJE V CHARITĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
PEČUJTE O SVÉ BLÍZKÉ SPRÁVNĚ – nový projekt, který pomáhá pomáhat.

Neformálně pečujícím se může stát každý 
z  nás z  minuty na  minutu, ať už z  důvodu 
vážného onemocnění, úrazu nebo přibý-
vajícího věku blízké osoby. Pokud se tak 
stane, je nejdůležitější vědět, na  koho 
se můžete obrátit s žádostí o pomoc, radu, 
podporu.

Program je zaměřen na  ty, kteří se starají 
o své blízké, potřebují radu, pomoc a podpo-
ru v  oblasti péče nejen o  osobu blízkou ale 
také o  sebe samotné. Bc.  Kateřina Knytlová 
je odbornou pracovnicí programu. V  rámci 
programu se schází s  klienty v  jejich domá-
cím prostředí nebo tzv. výukovým pokoji. Jak 
v domácím prostředí, tak ve výukovém poko-
ji docházím s  klienty k  praktickým ukázkám 
správné péče – od manipulace s klientem přes 
podání stravy, prevenci proleženin a hygienu. 
Pečující se naučí, jak zvládnout každodenní 
situace, které mohou být fyzicky i  psychicky 
náročné. Dále nabízí individuální poradenství, 
kde radí s výběrem kompenzačních pomůcek, 
úpravou domácnosti pro péči a  s  možnostmi 

sociální podpory, včetně nároků na příspěvky 
a další dávky (např. na příspěvky na péči či mo-
bilitu). Do  tohoto programu plánují zahrnout 
relaxační a  podpůrné aktivity pro pečující. 
Jejich cílem je, aby se pečující necítili na svou 
roli sami, měli k dispozici potřebné informace, 
dovednosti i prostor pro odpočinek a načerpá-
ní nových sil. V  pokoji pořádají prezentace či 
semináře pro vysoké a zdravotní školy. 

Tento individuální přístup přináší konkrétní 
pomoc v situacích, kdy si už pečující často neví 
rady. Služba je navíc zcela bezplatná, což je 
v době rostoucích nákladů na péči mimořád-
ně důležité. 

Péče v  domácím prostředí není 
na jednoho

Důležité je vědět, že vedle tohoto projektu 
existují i  další návazné služby, které mohou 
pečujícím výrazně pomoci. Mezi ty nejdůleži-
tější patří:
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Pečovatelská služba – poskytuje pomoc s běž-
nými denními činnostmi, jako je hygiena, po-
dávání jídla, nákupy nebo doprovod k  lékaři. 
Služba je určena lidem, kteří zůstávají doma, 
ale potřebují pravidelnou podporu.

Osobní asistence – nabízí individuální dopro-
vod a pomoc v každodenním životě. Asistent 
se věnuje jednomu konkrétnímu člověku a po-
máhá mu v  čase a  rozsahu, který odpovídá 
jeho potřebám.

Domácí zdravotní péče – zajišťuje odbornou 
zdravotní péči přímo v  domácnosti klienta. 
Službu poskytují zdravotní sestry na  základě 
doporučení lékaře, a  to včetně převazů, apli-
kace injekcí nebo péče o stomie.

Kompenzační pomůcky – výrazně zvyšují 
kvalitu života pečovaného i  pečujícího. Zve-
dací zařízení, polohovací postele, chodítka 
nebo toaletní židle – všechny tyto pomůcky 
pomáhají zvládat péči důstojně a  bezpečně. 
V Charitě České Budějovice funguje půjčovna 
pomůcek, kde si je možné vybrané vybavení 
zapůjčit bez nutnosti velkých investic.

Občanská poradna Eva – nabízí radu, po-
moc a  otevřené přijetí osobám starším 18 
let, které se ocitly v  nepříznivé životní si-
tuaci, lidem, kteří potřebují pomoc s  vyří-
zením příspěvků na  péči, důchod či mo-
bilitu. Služba je poskytována zdarma.  

Pomoc, která má smysl

 „Lidé často pečují dlouhé měsíce i  roky bez 
jakékoli podpory. Jsou vyčerpaní, neinformo-
vaní a mnohdy ani netuší, jaké možnosti mají,“ 
říká Bc.  Kateřina Knytlová. „Naší snahou je 
těmto lidem pomoci dříve, než se úplně vyčer-
pají. Společně hledáme praktická řešení, která 
péči usnadní.“

Pokud tedy pečujete o  své rodiče, pra-
rodiče nebo jiného blízkého člověka, ne-
váhejte se obrátit na  tým Charity Čes-
ké Budějovice. Rádi Vás vyslechnou, 
poradí a  pomohou najít cestu, jak pečovat 
dobře – a přitom nezapomenout ani na sebe.  

Za PR oddělení Charity České Budějovice 
Magda Lejčková a Ing. Klára Veselá

Prosím 
o pomoc!!
Hledám menší prostor, 

nejlépe přízemí, 
kde bych si mohla 
otevřít kadeřnictví.

Kontakt 
733 373 100

Děkuji  
Prennerová Lucie
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Obec 
Boršov 
nad 
Vltavou 

Komunální 
odpady 
celkem Papír  Plasty Sklo Kov BIO Textil Oděvy Dřevo 

Jedlý 
tuk 

Barvy, 
tisk…  

Celkové 
množství 
v tunách 

733,097 65,891 66,755 30,816 10,358 199,909 0,000 0,000 0,000 0,800 0,000 

 
Celkové 
množství 
v % 

100% 8,99% 9,11% 4,20% 1,41% 27,27% 0,00% 0,00% 0,00% 0,11% 0,00% 51% 
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Separační cíl v  tomto roce jistě nesplníme 
a  budeme finančně potrestáni. Proč? Máme 
málo bio odpadu – BRKO - biologicky rozlo-
žitelný komunální odpad. Máme zde 800 do-
mácností, z  nichž 350 má biopopelnici, 350 
využívá kompostéry a  100 domácností vyu-
žívá historická hnojiště, původní komposto-
vací plochy na  svých pozemcích. Těchto 450 
domácností (350 komposterů a  100 hnojišť) 
vyprodukuje přibližně 250 tun BRKO, které 
zužitkuje na  svých zahrádkách. Pro těch 250 
tun nemusí jezdit žádná nákladní auta, nemu-
síme platit žádné poplatky za  uložení. Je to 
přirozené racionální chování zodpovědných 
domácností, a  i  proto máme objednáno dal-
ších 100 velice kvalitních kompostérů, i  když 
dle optiky Ministerstva životního prostředí se 
ještě zhoršíme.
Správně bychom měli mít 983 tun veškerého 
komunálního odpadu, z čehož by bioodpad-
-BRKO činil 450 tun a  separační cíle bychom 
bohatě plnili na mnoho let dopředu. K čemu 
je takové Ministerstvo životního prostředí, 
které preferuje zbytečné náklady za  převoz 
čerstvě posečené trávy sem a tam, které si li-
buje ve zplodinách z dieselových motorů ná-
kladních automobilů?

Osobně to vnímám jako velkou nespravedl-
nost, absenci selského rozumu, matematickou 
impotenci pana ministra, který se proslavil 
podivnostmi při rozdělování bytů v Brně, pro-
tlačování parku Křivoklátsko na sílu a snahou 
o zálohování PET lahví a plechovek…

Před třemi roky nám bylo řečeno, že se bude 
šetřit a zahájilo se zřízením nových zcela zby-
tečných ministerstev – pro legislativu, pro ev-
ropské záležitosti a pro vědu a výzkum … To 
vše proto, aby se našly úspory v  řízení státu. 
Bez komentáře, protože matematice v  Če-
chách pšenka nekvete…

Jan Zeman
Starosta

Počty Ministerstva životního prostředí
V  letáčku - Úroveň separace ve  vaší obci 
v  roce 2024 je uvedeno, že celková váha 
veškerého komunálního odpadu je 733 
tun (když vše sečteme, tak nám zbyde ně-
jakých 360 tun na  směsný komunální od-
pad a  objemný odpad – směsného máme 
258,788 tun a objemného 99, 78 tun). Z le-
táčku dále vyplývá, že v roce 2025 bychom 
měli separovat 60% odpadu oproti 51% 
odpadu v roce 2024.
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Vodácký výlet
Zlatá Koruna –> Boršov nad Vltavou

  �Jednodenní výlet ze Zlaté Koruny do Boršova nad Vltavou
  �Klidný úsek pro všechny generace s délkou 19 km (5 hodin)
  �Při plavbě Vás čekají pohledy na krásnou přírodu a z vody Vás 

upoutá pohled na starověkou zříceninu Dívčí kámen

  �při doložení, že je klient z Boršova nad Vltavou - SLEVA 15%

Telefon: +420 602 845 444, E-mail: info@ka-servis.cz

Jakub Litvan 
+420 602 845 444
info@ka-servis.cz
wwww.ka-servis.cz

Ka-servis 
Vodácká půjčovna  
Vodácká prodejna 
Boršov nad Vltavou
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KDE: Boršov nad Vltavou – kemp Poslední štace 

KDY: neděle 14. 06. 2025 

ČAS: 11:00 - registrace 

         12:00 - start                            VSTUPNÉ:150Kč 

  DISCIPLÍNY: 

Parkur do 10 let (50-60cm) čas 

OPEN parkur  (70-80cm) (90-100cm) (100-110cm) čas 

OPEN drezura ( píseň Mamacita: Rarin ) 

OPEN Skok mohutnosti  

OPEN barely                                                  TOMBOLA O HODNOTNÉ CENY  

 

PŘIHLÁŠKY ZASÍLEJTE:                                  

lucie-dankova   post.cz                              MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 

Ig: Kht._melounek 

Občerstvení na hřišti, možnost zapůjčení hobbyhorse, s sebou boty na multifunkční hřište              
a hlavně dobrou náladu  
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Boršovský zpravodaj vydává obec Boršov nad Vltavou. Přináší informace občanům obcí Boršov nad Vltavou, Poříčí, Jamné a Záhorčice. 
Dotazy, připomínky a příspěvky zasílejte na adresu Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82, Boršov nad Vltavou  

nebo e-mail: mistostarostka@borsovnvlt. cz. Děkujeme všem za příspěvky a informace. 
Evidenční číslo: MK ČR 17525. Náklad 800 ks. Distribuováno zdarma. Sazba, grafická úprava a tisk: TYPODESIGN s. r. o. , 

Dodané texty neprocházejí korekturami a textovými úpravami. 


